
令和 7年 12月吉日

奈良県ソフ トボール協会

各支部長 様 各審判長 様
中体連委員長 様 高体連委員長 様
各クラブ代表者 様

奈良県ソフ トボール協会

理 事 長   福田 |1多
審判委員会   相良 浩志

〈公 E口 省 略〉

皆 様 へ の お 願 い

師走の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より奈

良県ソフトボール協会の運営にご高配を賜り厚<お礼申し上げます。さて毎年恒例の 3つのご案内

をお送りいたします。2031年の国民スポーツ大会・全国障害者スポーツ大会まであと5年となつ

て参りました。審判・記録とも本当に厳し<、 このままでは他府県より多<の審判員・記録員を招

聘しなければならない状況です。

つきましては、今年度から第 3種公認審判員認定会をはじめい<つか変更・注意点がございます

のでお知らせします。

敬具

言己

〇第 3種認定会の開催について

今年は 1月 と秋の 2回開催します。来年度からは秋に 1回開催します。

(102種の認定会の都合上)

03種認定会・伝達研修会の参加者について
過去に 2種 03種の登録はしたもののあまり参加できてな<もう一度研修を受けたい方などい

らっしゃいましたら是非参加していただき技術を磨いていただければと思います。

〇登録について

今年度は審判のケースブック 7版が改訂されます。今回から QRコ ードが記載されており動画

が見られるようになりました。価格は 2,○○○円となつております。ご希望の方は支部でまとめ

て登録用紙にご記入<ださい。

以上


